

# ירושלם יום-יום

## שרפה

ביום רביעי שעבר בערב פרצה אש בבית הספר למנזר הדומיניקנים בירושלם. האש שרפה חדר אחד, ולולא מתירומם של המכבים והשומרים כי אז היתה שורפת את כל הבית.

## הרצאה במכללה שלא מן המניין

ביום רביעי העברי הרצה ה' סולודר, במחלקה למרעי היהדות של המכללה העברית בירושלם, על הנושא: "הלשון העברית בספרי למודי הטבע בתקופת ההשכלה".

הרצאה זו היתה שלא מן המניין ולא נכנסה בתכנית ההרצאות שנתית פרימטח על ידי הנהלת המכללה העברית.

## החומה השלישית

קחלקת העתיקות הממשלתית בונה מסביב לחלק החומה השלישית שנגלתה לפני זמן מה והנמצאת בפי רשת הדוכים המובילות לשכם ולמה-לקה הנ"ל, בעין גרה, בנוי אבנים יפות ומזוהר ע"י ארכעזה עמודים מרובעים.

גדר זה בנוי בכדי להגן על הגינת השוכה וזו וגם לבטחון הקהל לכל יבשל מי שהוא בעברו במקום זה.

## הרצאה בועד העיר

בשנת בכפר, בשעה עשר, היתה הרצאת ה' קרניאל, בועד העיר, האולם הית מלא סמט לפה, לפני ההרצאה שנפתחה ע"י "גודר מגני השפה" קם הקהל לזכור מחיה השפה אליעזר בן יהודה. ה' קרניאל העביר לפני הקהל ציור חי מחייו של בן יהודה וגם דבר על המלים שבניהודה יצר. הוא גם הזכיר כי הבניין שעל יד ועד העיר הוא הבית בו חי ומת בן-יהודה והתמרמר מאד על ועד העיר, כי עד היום, זה שלש שנים מיום מותו של בן-יהודה אין שדיו תמונת מחיה לשוננו באולם ועד העיר.

## בקלוב השחמטי, עמנואל לסקר

המשחק הסמולטני של א. פפו שנערך בשבת שעברה נגמר, למרות השתתפותם של שהקנים חזקים, בתוצאות מוצלחות: ה' פפו זכה בעשר פרטיות והפסיד שתיים.

## קצין משטרה יהודי חדש

במקומן של הקצין ברגמן ברמלה שעובר לצפת בתור סגן מושל, נמנה הסרנט סופר מירושלם בתור קצין משטרה.

## באופיריה, המכבים

ה. מ. הנציב העליון ובני לויתן יהיו נוכחים בהצגה הראשונה של המכבים שתוצג לזכר אליעזר בן יהודה ביום שלישי, נר ה' להנוכה.

## במלון אלנבי

במוצאי שבת היתה במלון אלנבי פתיחת עונת הרקודים של החורף, הוכנה סעודה מיוחדת לערב זה. היו הרבה אורחים שבאו לסעודה ומספר המוזמנים לרקודים היה גדול מאד. המלון מסודר יפה מאד, בפרט הדר המנוחה ואולם הרקודים, התזמורת עם המתופף הכושי תוכל להתחרות עם כל התזמורות של בתי המלון הגדולים בכל בירות העולם הגדול.

## תערוכת הציור יידידיה

ביום שבת נפתחה תערוכת הציור יידידיה בבית הספר למל, המוצגים הרבים מענינים בפרט מנקודת מבט אמנות עממית. כדאי שהקהל הרחב ובקר תערוכה זו שתחיה פתוחה בימי הנוכה.

## במועדון מנורה

במוצאי שבת סודר ב"מנורה" נשא רקודים ומסכות משפחתי, נוכחו חב והחילוס המשוחררים ובני משפחותיהם, גם יידידים רבים השתתפו.

## במדרשה העברית

במוצאי שבת היתה במדרשה העברית נשא תלמידים, הציגו גם חזון קטן הרבה מידידי המדרשה והורים באו להשתתף בשמחת התלמידים.

ההכנסת של הנשף הזה היתה מוקדשת לסרוד טיול של התלמידים בקרוב.

## מעבר הירדן מנורה

הרוצה כליל ג'וברן שעל דבר תפישתו הודענו לפני ימים אחרים, נמסר ע"י ממשלת עבר הירדן למטר שלת א"י.

הוא הועבר ונמסר למשטרת הדרום ונמצא עכשיו בהברון. משפטו יתברר בקרוב.

## בגודר מגני השפה

הלילה בשעה שמנה, תהיה בבית העם אספת עם גדולה, הנערכת ע"י "גודר מגני השפה" סניף ירושלם, בהשתתפות באי כה מוסדות שונים.

## בבית העם

במוצאי שבת נערכה בבית העם קבלת פנים לארחינו הגדולים, הסופר מיראובן ברינין והגברת אשתו. קהל גדול מלא את אולם בית העם, מן התלוצים החדשים באו רבים לראות ולשמוע את הסופר ברינין.

פרטים בגליון מתר. **הגירת ה-9 לדצמבר בבית הממשלה** (רשמי לעתונות) בהגיה שנערכה ביום 9 דצמבר וגם השנה לשחרורה של ירושלם, שלח

הוד מעלתו הנציב העליון את התלג' רמה דלקמן להוד מלכותו המלך: "ביום הזכרון לשחרורה של ירושלם בשנת 1917 ע"י צבאות הוד מלכותו מצטרפים אלי באי כה של חוגי כל האוכלוסין בפלשתינה (א"י) בכרכות והאחולים אשר אני מניש לך בכל הדעות הכבוד.

הוד מלכותו הואיל לענות בזה הלשון:

"מקרב לבי אני מודה לך ולבאי כה כל חוגי האוכלוסין בפלשתינה (א"י) על הברכות הנאמנות אשר שלחת אלי ואשר אני מוקירן מאד". באותה הזדמנות שלח הוד מעלתו את התלגרמה דלקמן לפילד מרשל לורד אלנבי:

"באי כה כל חוגי האוכלוסין בפלשתינה (א"י) שנודמנו היום כאן להג את יום השנה לשחרורה של ירושלם ע"י הצבאות שעמדו תחת פקודתך מצטרפי סאלי בשלחי אליך ברכות ואחולים לבביות, ירושלם ותושביה לא ישכחוך לעולמים".

בקבלת הפנים שנערכה בבית הממשלה בבקר יום השחרור, ביום 9 בדצמבר, 1925 מסר הוד מעלתו הנציב העליון בדרך רשמית את אותות הכבוד שניתנו בפלשתינה (א"י) ביום ההולדת האחרון של הוד מלכותו, לארונים דלקמן:

הלוויטננט קולוניל אנגוס י. מקניל, C.B.,D.S.O. מפקד הבולשת הבריטית את אות המפקד של המחלקה האזרחית של האורדר המציון ביותר של הקיסרות הבריטית.

דו"ימס אדוארד פרנסיס קמפבל, עוזר למושל המחוז, יפו; את אות קצין של המחלקה האזרחית של האורדר המציון ביותר של הקיסרות הבריטית.

עלי אפנדי ג'ראללה, M.B.E. חבר בית המשפט לערעורים.

רוזי ביי עבדול האדי, פקיד אדמיניסטרטיבי, מחוז ירושלם—הנגב; ועבדול רחמן אפנדי אל חג', ראש עיריית חיפה;

את אותות קציני הכבוד של המחלקה האזרחית של האורדר המציון ביותר של הקיסרות הבריטית.

מלכיאל אפנדי מגן, חבר בית המשפט המחוזי, יפו; איברהים ביי הבייש, סטמבולי, עוזר למפקד המשטרה המתוזיית;

וקוסטנדי אפנדי קנזה, מורה ראשי, בית הספר בנצרת; את אותות חברי הכבוד של האורדר המציון ביותר של הקיסרות הבריטית.

הקפטיין שמואל ראיי, חיל האוויר המלכותי, אות של חבר של המחלקה האזרחית של האורדר המציון ביותר של הקיסרות הבריטית.

## תקוני מעויות

לצערנו נפלו בגליון האחרון של "דאר היום" שגיאות אלה: כמאמר "וזאת להנכה".

עמודה 1 שורה 6 נכתב "כמטע" צ"ל "כמעט". עמודה 1 שורה 11 נכתב "ת"ר צ"ל "ת"י". עמודה 1 שורה 17 נכתב "הראב" צ"ל "הראב". עמודה 1 שורה 18 נכתב "עלי" צ"ל "עלו". עמודה 2 שורה 1 נכתב "כלר" צ"ל "כלמ". עמודה 2 שורה 9 נכתב "והגיע" צ"ל "והגיעה". עמודה 2 שורה 20 נכתב "פעמיד" צ"ל "בפעמיד".

בידיעות "ירושלם יום יום" נכתב "משרד בריאות ממשלתי במצרים" במקום ב"הל אביב".

## מודעת ממשרד ההוצאה לפועל ירושלם

498 הלקים מ-3456 של חנות שנמצאת מדרך באב-אלסלסלה. שכו מת ואד; הסכום הנערך: 30 ל"מ, הגבולות: צפונית — דרד; דרומית — בית עבד אל-רחמן אפנדי כאלדי ושותפיו; מזרחית — חנות יוסף אפנדי אל ג'עני. מערבית — חנות גורשי מוסה אל מוג'רבי.

42 הלקים מ-480 חלק זאת אור מרת שני קיראת ועשרה מ-24 קיראת של חנות שנמצאת באמצע שוק הבזאר בשכונת ואד שנמצאת בהכטרק הגרים בה האחים אליהו ויוסף ז'אנא שוויולי הסכום הנערך: 70 ל"מ; הגבולות: צפונית — דרד; דרומית — גינת חברת האנגלים; מזרחית ביכום אל-ארמני; מערבית — צאלת. אפנדי ג'אראלה.

החלקים שבהנויות שמקומם ונבולם הנ"ל, מוצעים למכירה פומד בית השויבים לה"ה סאלים רזאזפיק והאשם אל-כאלדי והממושכנים במשכנתא לה' שמואל סידים בסך מאה ועשר ל"ט ע"פ שטר חוקי מתאריך שלשה ספטמבר 1921 והוננו מעדיעים בזה לכל המעוניין לקנות את שני החלקים או חלק אחד מהרכוש הנ"ל, שעליו לפנות למשרד ההוצאה לפועל בירושלם במשך 15 יום מתאריך פרסום מודעה זו, וישתתף במכירה הפומבית, בתנאי שישלם 10 אחוזים מהסכום הנערך דמי קדימה. הוצאות המכריו ומס-העיריה והטבו הלים על הקונים. על כן הננו מודיעים זאת בפומבי.

13186 (החותם)